4

[image: image1.jpg]

ГОРОДСКАЯ ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД  АСТРАХАНЬ»

РЕШЕНИЕ

08.09.2011                                                         №  129
17 апреля 2014 года                                                                             № 67
О внесении изменений в решение Городской Думы  муниципального образования «Город Астрахань» от 12.12.2013 № 252
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказа Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 № 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Устава муниципального образования «Город Астрахань», в соответствии с решением комитета по бюджету, финансам и налогам от 15.04.2014 №2 7  Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 12.12.2013 № 252 «О бюджете муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», и изменениями, внесенными решением Городской Думы муниципального образования  «Город Астрахань» от 26.12.2013 № 269,  следующие изменения:

1.1. Внести изменения в основные параметры местного бюджета на 2014 год, утвержденные пунктом 1:
- увеличить доходы на 23 100,1 тыс. рублей;
- увеличить расходы на 304 072,3 тыс. рублей;
- увеличить дефицит на 280 972,2 тыс. рублей.
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме              6 772 129,3 тыс.рублей, в том числе за счет межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов 2 925 690,3 тыс. рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 7 247 434,5 тыс. рублей;
прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 475 305,2 тыс. рублей без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов  по дополнительным нормативам отчислений, без учета  остатков средств на счетах  местного бюджета, сложившихся на 1 января 2014 года и возврата остатков прошлых лет, получаемых из других бюджетов, сложившихся на 1 января 2014 года, дефицит  составит 194 333,0 тыс. рублей или 6,8   процента от общего годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений».
1.3.В пункте 16:
1.3.1 абзацы шестой и седьмой изложить в следующей редакции:
«- субсидий местному бюджету:

на 2014 год в сумме 463 451,1 тыс. рублей»;
1.3.2 абзацы четырнадцатый и пятнадцатый  изложить в следующей редакции:
«- иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам:

на 2014 год в сумме 259,8 тыс. рублей».
1.4. В пункте 17:

1.4.1 абзацы второй и третий  изложить в следующей редакции:
«17.1. Предельный объем муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Астрахань»:

на 2014 год в сумме 2 848 162,0 тыс. рублей».

1.4.2 абзацы шестой и седьмой  изложить в следующей редакции:
«17.2. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Город Астрахань»:

на 1 января 2015 года в сумме 2 829 515,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципальным гарантиям 0,0 тыс. рублей».

1.5.В пункте 24:
1.5.1 абзацы первый и второй   изложить в следующей редакции:
 «24. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Город Астрахань»:

на 2014 год в сумме 723 662,2 тыс. рублей;

1.6. По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы»  на 2014 год увеличить   ассигнования  на  1 035,1 тыс. рублей:
- по подразделу 0104  «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов  Российской Федерации, местных администраций»  увеличить на 5 308,4 тыс. рублей.
- по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы»    уменьшить на 4 273,3 тыс. рублей.
1.7. По разделу 0400 «Национальная экономика» на 2014 год увеличить ассигнования на 21 842,7 тыс.рублей:
- по подразделу 0406 «Водное хозяйство»  увеличить на 22 934,6 тыс. рублей;
- по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»   увеличить на 2 290,1 тыс. рублей;
- по подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики»   уменьшить на 3 382,0 тыс. рублей.

1.8. По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2014 год  увеличить ассигнования на 215 591,1 тыс.рублей:
- по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» – увеличить на 219 344,1 тыс. рублей;
- по подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство» – уменьшить на 12 559,2 тыс. рублей;

- по подразделу 0503 «Благоустройство» – увеличить на 37 617,1 тыс. рублей;

- по подразделу 0505 «Другие вопросы в области жилищно- коммунального хозяйства» – уменьшить на 28 810,9 тыс. рублей.

1.9. По разделу 0700 «Образование»  на 2014 год увеличить ассигнования на 50 448,3  тыс. рублей:
- по подразделу 0701 «Дошкольное образование» – увеличить на              14 942,1  тыс. рублей;

- по подразделу 0702 «Общее образование» – увеличить на 30 430,3 тыс. рублей;

- по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» – увеличить на 622,6 тыс. рублей;

- по подразделу 0709 «Другие вопросы в области образования» –                        увеличить на 4 453,3 тыс. рублей.

1.10. По разделу 0800 «Культура, кинематография» на 2014 год  увеличить ассигнования на 1 257,0 тыс. рублей:
-   по подразделу  0801 «Культура» увеличить на 1 257,0 тыс. рублей.
1.11. По разделу 0900 «Здравоохранение»  на 2014 год увеличить ассигнования на 394,3 тыс. рублей:

- по подразделу 0901 «Стационарная медицинская помощь» увеличить ассигнования на  394,3 тыс. рублей.

1.12. По разделу 1000 «Социальная политика»  на 2014 год увеличить ассигнования на 13 234,9 тыс. рублей:

- по подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения» увеличить ассигнования на  13 234,9 тыс. рублей.

1.13. По разделу 1100 «Физическая культура и спорт» на 2014 год  увеличить ассигнования на 268,9 тыс. рублей:

- по подразделу 1102 «Массовый спорт» увеличить ассигнования на  268,9 тыс. рублей.
1.14. Внести изменения в доходы бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год (приложение 1).

1.15. Внести изменения в источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год (приложение 2).

1.16. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета муниципального  образования «Город Астрахань» на  2014 год (приложение 6).
1.17. Внести изменения в расходы бюджета муниципального образования «Город Астрахань» по разделам и  подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2014 год (приложение 7).
1.18.Внести изменения в Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Город Астрахань» на 2014 год (приложение 9).
1.19. Внести изменения в перечень кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению в 2014-2016 годах (приложение 10).
1.20. Внести изменения в перечень долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ муниципального образования «Город Астрахань» на  2014 год (приложение 11).
1.21. Приложения 1, 2, 6, 7, 9, 10, 11  изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Астрахани.

3. Общему отделу Городской Думы сделать соответствующую запись в оригинале решения Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 12.12.2013 № 252.
Исполняющая обязанности
мэра города  Астрахани

                                                                                                            И.Ю.Егорова
Председатель Городской Думы

муниципального образования

«Город Астрахань»                                                                         Е.И.Симеонова
PAGE